
УКРАЇНА
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

0^.12.2023 м. Щастя № 01/ ^0

Про затвердження Програми соціального захисту та підтримки внутрішньо 
переміщених осіб Щастинської міської територіальної громади Луганської 
області на 2024 рік

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Постановою Верховної Ради України від 
03.11.2022 № 2705-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій 
населених пунктів у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах 
Луганської області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24.02.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента 
України від 23.09.2022 №665/2022 «Про утворення військових адміністрацій 
населених пунктів у Луганській області», статтями 22, 91 Бюджетного кодексу 
України, постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі 
питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», на виконання Закону України від 20.10.2014 № 1706-VII «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» та розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 № 944-р «Про затвердження плану 
заходів з реалізації Стратегії інтеграції внутрішньо переміщених осіб та 
впровадження довгострокових рішень щодо внутрішнього переміщення», 
враховуючи розпорядження Президента України від 23.09.2022 № 219/2022-рп 
«Про призначення С. Пращура начальником Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області», з метою забезпечення 
соціальної, правової, матеріальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та 
оперативної координації заходів з вирішення їх проблемних питань, зобов'язую:

1. Затвердити Програму соціального захисту та підтримки внутрішньо 
переміщених осіб Щастинської міської територіальної громади Луганської 
області на 2024 рік (далі - Програма), згідно додатку до цього розпорядження.



2

2. Відділу соціального захисту населення Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району Луганської області забезпечити виконання 
зазначеної Програми.

3. Визначити головним розпорядником бюджетних коштів - Щастинську 
міську військову адміністрацію Щастинського району Луганської області.

4. Здійснити необхідні заходи, пов’язані з виданням даного розпорядження 
відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

5. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Начальник військової адмініс •' іі Сергій ПРАЩУР

^їна*



Додаток
до розпорядження начальника 
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області 
від^.12.2023№01Ж6>

Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо 

переміщених осіб Щастинської міської територіальної 

громади Луганської області 

на 2024 рік

м. Щастя 
2023 р.



ПАСПОРТ
(загальна характеристика міської (бюджетної) цільової програми)

Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної громади Луганської області 

на 2024 рік (далі - Програма)

1. Ініціатор розроблення Програми Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

2. Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої 
влади про розроблення Програми

розпорядження начальника
Щастинської міська військова 
адміністрація від Р^. 12.2023 № 01//6^

3. Розробник Програми Щастинська міська військова 
адміністрація Щастинського району 
Луганської області

4. Відповідальний виконавець
програми

структурний підрозділ Щастинської 
міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської 
області -відділ соціального захисту 
населення

5. Учасники Програми установи, заклади та організації усіх 
форм власності, які надають послуги 
внутрішньо переміщеним особам 
громади та військовим, зокрема щодо 
тимчасового проживання 
(розміщення), харчування, 
пасажирських перевезень, 
перевезення гуманітарних вантажів, 
соціального обслуговування тощо

6. Термін реалізації Програми 2024 рік
7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми
міський бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів 2500,00 тис. грн.



І. Загальні положення

Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної громади Луганської області на 2024 рік (далі 
- Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 
самоврядування в України», вимог Бюджетного кодексу України, Закону 
України від 20.10.2014 № 1706-VII «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб» та розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 
№ 944-р «Про затвердження плану заходів з реалізації Стратегії інтеграції 
внутрішньо переміщених осіб та впровадження довгострокових рішень щодо 
внутрішнього переміщення», Постанови Кабінету Міністрів України від 01 
жовтня 2014 № 509 «Про облік внутрішньо переміщених осіб» та інші 
нормативно-правові акти.

Програма - це комплекс заходів на місцевому рівні з метою підтримки 
внутрішньо переміщених осіб, зокрема мешканців Щастинської міської 
територіальної громади, які перебувають на підконтрольній Україні території.

Програма спрямована на сприяння у подоланні складних життєвих 
обставин у зв'язку зі збройною агресією Російської Федерації проти України, 
забезпечення оперативної координації заходів з вирішення проблемних питань 
внутрішньо переміщених осіб.

В основу Програми покладено принцип об'єднання зусиль структурних 
підрозділів Щастинської міської військової адміністрації, підприємств, 
приватний бізнес та громадські організації територіальної громади щодо 
вирішення нагальних потреб для внутрішньо переміщених осіб, які гостро 
потребують соціального захисту. Програму розроблено на підставі 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 21.11.2018 № 944-р «Про 
затвердження плану заходів з реалізації Стратегії інтеграції внутрішньо 
переміщених осіб та впровадження довгострокових рішень щодо внутрішнього 
переміщення». Програмою передбачені заходи, що здійснюються на місцевому 
рівні з метою соціальної, правової, матеріальної підтримки внутрішньо 
переміщених осіб, сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем.

ІІ. Сфера дії Програми

Дія Програми поширюється на внутрішньо переміщених осіб - мешканців 
Щастинської міської територіальної громади, які стали на облік як ВПО після 
24.02.2022 та осіб, які повторно перемістилися після 24.02.2022 з тимчасово 
окупованих територій або територій, де ведуться воєнні (бойові) дії та 
перебувають на підконтрольній Україні території'.

Соціальний захист та підтримка внутрішньо переміщених осіб є одним із 
найважливіших питань: проблема розміщення, забезпечення належних умов



4

проживання, безробіття, відновлення документів, недостатньої кількості 
додаткових місць в дошкільних навчальних закладах тощо. У зв’язку із цим, 
існує необхідність проведення комплексу заходів, спрямованих на соціальну 
адаптацію та захист внутрішньо переміщених осіб.

Більшість внутрішньо переміщених осіб, потребують вирішення житлових 
питань, матеріальної, соціальної та інших видів допомоги.

Таким чином, в умовах сьогодення, саме зазначена категорія населення 
потребує підвищеної уваги з боку владних структур, органів місцевого 
самоврядування, громадських об’єднань тощо.

III Проблеми, на розв’язання яких спрямована міська програма

З початку широкомасштабного вторгнення росії в Україну війна змусила 
покинути свої домівки близько 1367 мешканців Щастинської міської 
територіальної громади або третину довоєнного населення. Значна кількість 
мешканці нашої громади, які стали внутрішньо переміщеними особами (ВПО) 
знайшли прихисток та перебувають на території, підконтрольній українській 
владі: Львівській, Дніпропетровській, Закарпатській, Полтавській, Київській, 
Волинській області та ін. областях, частина мешканців емігрувала за кордон.

Основними проблемами є:

- недостатні обсяги державних соціальних гарантій для забезпечення 
соціального захисту ВПО;

- недостатність фінансування заходів соціального захисту населення;

- відсутність належних умов проживання, безробіття, влаштування дітей у 
дошкільні заклади та загальноосвітніх навчальних закладах, відновлення 
документів;

- потреба в комплексному підході до розв’язання проблем значної кількість 
внутрішньо переміщених осіб.

Останнім часом стрімко зросла кількість звернень від громадян, які гостро 
потребують матеріальної підтримки на лікування, медико-соціальну 
реабілітацію, на закупівлю ліків тощо. Тому одним з важливих видів соціальної 
підтримки мешканців громади, які опинилися в скрутній життєвій ситуації є 
надання одноразової матеріальної допомоги.

Розв’язання існуючих проблем потребує розробки та реалізації Програми 
яка є комплексом заходів, що здійснюються на місцевому рівні як доповнення до 
державного соціального забезпечення.



5

IV. Мета Програми

Метою Комплексної програми є забезпечення реалізації прав і задоволення 
потреб внутрішньо переміщених осіб, поліпшення умов їхньої життєдіяльності, 
створення фінансових, організаційно-правових і технічних механізмів для 
забезпечення комфортного соціального клімату й досягнення позитивних 
матеріальної зрушень щодо рівня та якості життя населення.

V. Завдання Програми

Програма реалізується шляхом здійснення заходів:

1. Надання одноразової грошової допомоги внутрішньо переміщеним 
особам, розмір якої визначається згідно з рішенням комісії з розгляду звернень 
громадян щодо надання одноразової грошової допомоги для мешканців 
Щастинської міської територіальної громади та внутрішньо переміщених осіб, 
зокрема мешканців Щастинської міської територіальної громади, які 
перебувають на підконтрольній Україні території (надалі - комісія), яка 
утворюється при Щастинській міській військовій адміністрації.

2. Проведення серії навчань соціальних працівників, фахівців соціальної 
сфери (місцевих соціальних працівників, соціальних педагогів) щодо 
особливостей соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб.

3. Організувати проведення дослідження потреб внутрішньо переміщених 
осіб у житлі.

4. Надання робочих місць громадянам України, які переселилися з 
тимчасово окупованої території України.

5. Зменшення соціальної напруги серед внутрішньо переміщених осіб, у 
зв’язку зі складністю соціально-економічних проблем, з якими вони 
зіштовхуються.

6. Забезпечення соціальної, фізичної, медичної та психофізіологічної 
підтримки внутрішньо переміщених осіб.

7. Забезпечення належних умов життєдіяльності, вирішення питання 
забезпечення тимчасовим або соціальним житлом.

8. Сприяння у працевлаштуванні.



6

VI. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем

Програма спрямована на поступове вирішення основних проблем і 
зменшення соціальної напруги серед внутрішньо переміщених осіб Щастинської 
міської територіальної громади шляхом розширення кола соціальних гарантій 
для цієї категорії осіб. Для досягнення основної мети передбачено здійснити 
заходи правового, соціального, медичного, транспортно-побутового та 
культурно-масового характеру.

Програма реалізується шляхом здійснення заходів за напрямами:

- інформаційно-правового забезпечення - підвищення рівня 
інформованості серед внутрішньо переміщених осіб Щастинської міської 
територіальної громади та надання їм правової допомоги;

- соціального захисту - здійснення підтримки внутрішньо переміщених 
осіб, створення умов для поліпшення їх життя;

- медичного обслуговування - збереження здоров’я внутрішньо 
переміщених осіб Щастинської міської територіальної громади, створення умов 
для медичного обслуговування.

VII. Обсяги та джерела фінансування, строк дії Програми

Фінансове забезпечення заходів, передбачених цією Програмою, 
проводиться за рахунок коштів бюджету Щастинської міської територіальної 
громади та інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг ресурсів, які планується залучити на виконання Програми, складає 
2 500,00 тис. грн., у тому числі з:

місцевих бюджетів -2 500,00 тис. грн.

Планується протягом дії Програми, яка розрахована на 1 рік, а саме 2024 рік, 
виділяти кошти на реалізацію заходів Програми.

Початок дії Програми: з моменту затвердження з 2024 року. Закінчення дії 
Програми: 31 грудня 2024 року.

VIII. Очікувані результати виконання Програми

Реалізація Програми сприятиме:
- реалізації регіональної політики у сфері соціального захисту внутрішньо 

переміщених осіб;
- вирішенні соціально-побутових питань, пов’язаних з організацією 

тимчасового проживання, медичного забезпечення, працевлаштування;
- отриманні вчасних і якісних адміністративних послуг;
- зменшенні рівня безробіття серед ВПО, зростання професійного рівня.



7

IX. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію роботи, організаційне супроводження та контроль за ходом 
виконання програми щодо підтримки, соціальної адаптації та реінтеграції 
громадян України, на період 2024 року, здійснює Щастинська міська військова 
адміністрація.

Начальник відділу соціального 
захисту населення

ЛіяШИРКІНА



Додаток 1
до Програми соціального захисту та 
підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної 
громади Луганської області на 2024 рік

ПОРЯДОК 
надання одноразової грошової допомоги внутрішньо переміщеним особам 

Щастинської міської територіальної громади Луганської області

Порядок надання одноразової грошової допомоги громадянам, які внаслідок 
недостатнього матеріального забезпечення потребують соціальної підтримки 
(далі - Порядок) визначає механізм надання та виплати одноразової грошової 
допомоги, яка надається відповідно Програма соціального захисту та підтримки 
внутрішньо переміщених осіб Щастинської міської територіальної громади 
Луганської області на 2024 рік.

Дія цього Порядку поширюється на громадян, зареєстрованих за місцем 
проживання на території населених пунктів, що входять до складу Щастинської 
міської територіальної громади.

1. Право на отримання одноразової грошової допомоги, відповідно до цієї 
Програми, мають внутрішньо переміщені особи Щастинської міської 
територіальної громади, які подають заяву встановленої форми (додаток до цієї 
Програми).

2. Заява подається до відділу соціального захисту населення Щастинської 
міської військової адміністрації на ім’я начальника військової адміністрації.

3. Днем подання заяви вважається день прийняття заяви зі всіма 
необхідними документами Відділом соціального захисту населення 
Щастинської міської військової адміністрації.

4. У разі надсилання заяви поштою днем подання вважається день 
надходження у відділ соціального захисту населення Щастинської міської 
військової адміністрації заяви зі всіма необхідними документами.

5. До заяви додаються такі документи:

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи;

- копія паспорта (1,2, 11, 12 сторінки);

- копія ідентифікаційного номера (крім осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та повідомили про це відповідний орган державної податкової 
служби і мають відмітку у паспорті);

- довідка з банку «ПриватБанк» або «Ощадбанк» з реквізитами відкритого 
рахунку картки для виплат заявника;



9

- копії свідоцтва про народження дітей (при необхідності);

- рішення (розпорядження) органу опіки та піклування про встановлення 
опіки над дітьми (при необхідності);

- копія довідки МСЕК про встановлення інвалідності (для інвалідів);

- заява на обробку персональних даних заявника та членів його сім’ї;

- інші документи можуть подаватись лише при наявності відповідного 
волевиявлення заявника.

6. Під час подання копій документів представнику відділу соціального 
захисту населення Щастинської МВА заявник надає їх оригінали для огляду та 
засвідчення їх копій, який приймає документи від заявника.

7. Якщо заява та документи надсилаються поштою, то засвідчення копій 
документів, що додаються до заяви, здійснює заявник з обов’язковим 
проставленням його особистого підпису.

8. У разі, якщо до заяви не надано всі необхідні документи, відділ 
соціального захисту населення Щастинської міської військової адміністрації 
протягом 10 днів з дня прийняття (надходження) відповідної заяви надає 
відповідь на звернення (заяву) заявника, у якій обґрунтовує неможливість 
надання матеріальної допомоги у зв’язку з відсутністю, передбачених цією 
Програмою, документів із зазначенням вичерпного переліку відсутніх 
документів.

9. Розгляд заяв осіб, про надання одноразової матеріальної допомоги 
здійснює комісія, яка утворюється в Щастинській міській військовій 
адміністрації.

10. Персональний склад комісії затверджується розпорядженням 
начальника Щастинської міської військової адміністрації.

11. Розмір одноразової допомоги визначає комісія у кожному конкретному 
випадку, залежно від складності проблеми заявника. Грошова допомога 
виплачується у розмірі:

• 2 000 грн - для осіб віком від 18 років;

• 3 000 грн - для дітей (до 18 років);

• 5000,00 грн. - для осіб з інвалідністю;

• Хворим на онкологічні захворювання - до 30 000,00 грн.

Внутрішньо переміщеній особі виплачується одна з вищенаведених 
грошових допомог.

12. Рішення комісії оформляється протоколом.



10

13. Рішення (у тому числі у формі резолюції) про надання одноразової 
грошової допомоги (незалежно від її розміру) внутрішньо переміщеним особам, 
приймає начальник Щастинської МВА.

14. Одноразова грошова допомога внутрішньо переміщеним особам, 
виплачується за умови подання ними документів, передбачених у пункті 5 цієї 
Програми, протягом ЗО днів з дня прийняття (надходження) відповідної заяви.

15. Грошова допомога може надаватися одній особі один раз на рік.

16. Підставою для здійснення виплати одноразової грошової допомоги 
внутрішньо переміщеним особам є розпорядження начальника військової 
адміністрації про надання одноразової грошової допомоги внутрішньо 
переміщеним особам, яке видається з врахуванням рішення комісії.

17. Виплата одноразової грошової допомоги внутрішньо переміщеним 
особам здійснюється за рахунок коштів, передбачених у бюджеті Щастинської 
міської територіальної громади на 2024 рік.

18. У разі зміни обставин, що можуть вплинути на виплату одноразової 
грошової допомоги, внутрішньо переміщені особи письмово повідомляють 
Щастинську міську військову адміністрацію впродовж 3 днів з дня виникнення 
обставин.

19. Виплата одноразової грошової допомоги внутрішньо переміщеним 
особам здійснюється у безготівковій формі способом перерахування коштів на 
особові рахунки заявників, відкриті в установах уповноважених банків.

Начальник відділу 
соціального захисту населення ЛіяШИРКІНА



11

Додаток 2
до Програми соціального захисту та 
підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної 
громади Луганської області на 2024 рік

ЗАЯВА
про надання одноразової матеріальної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам

Кому___________________________________________________________________

від_____________________________________________________________________

місце фактичного проживання

паспорт: серія№, виданий

____________________________________________““р.

Ідентифікаційний №, контактний телефон

Адреса, за якою може здійснюватися офіційне листування або вручення 
офіційної кореспонденції________________________________________________

Додаткове обгрунтування заявника (у разі наявності)

Я усвідомлюю, що наведені мною відомості про сім’ю, соціальний статус, 
які вплинули або могли вплинути на встановлення права на одноразову 
матеріальну допомогу, будуть перевірені згідно із законодавством України.



12

У зв’язку з цим мене повідомлено про умови та порядок надання, виплати 
одноразової матеріальної допомоги, про права осіб, стосовно яких здійснюється 
обробка персональних даних, мету збору та осіб, яким передаються такі дані.

___________ 2024року

(підпис заявника) (Власне ім’я, прізвище)



13

ЗГОДА

на обробку персональних даних

Я,, 
(прізвище, ім’я, по батькові)

народився__року, документ, що посвідчує особу (серія№), 

виданий________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 5 
відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» даю згоду на: 

обробку моїх персональних даних з первинних джерел у такому обсязі: 

відомості про освіту, професію, спеціальність та кваліфікацію, трудову 

діяльність, науковий ступінь, вчене звання, паспортні дані, дані про 

зареєстроване або фактичне місце проживання, біографічні довідки, номери 

телефонів, дані про мою участь у міжнародних та європейських проектах; 

використання персональних даних, що передбачає дії володільця бази щодо 

обробки цих даних, в тому числі використання персональних даних відповідно 

до їх професійних чи службових або трудових обов’язків, дії щодо їх захисту, а 

також дії щодо надання часткового або повного права обробки персональних 

даних іншим суб’єктам відносин, пов’язаних із персональними даними 

(стаття 10 зазначеного Закону);

поширення персональних даних, що передбачає дії володільця бази 

персональних даних щодо передачі відомостей про фізичну особу з бази 

персональних даних (стаття 14 зазначеного Закону);

доступ до персональних даних третіх осіб, що визначає дії володільця бази 

персональних даних у разі отримання запиту від третьої особи щодо доступу до 

персональних даних, у тому числі порядок доступу суб’єкта персональних 

даних до відомостей про себе (стаття 16 зазначеного Закону).

Зобов’язуюсь у разі зміни моїх персональних даних надавати у найкоротший 

строк уточнену, достовірну інформацію та оригінали відповідних документів 

для оновлення моїх персональних даних.

20 р. (підпис)



Додаток 1
до Програми соціального захисту та 
підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної 
громади Луганської області 
на 2024 рік

Напрямки діяльності та заходи Програми соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб 
Щастинської міської територіальної громади Луганської області

на 2024 рік

№
з/п

Перелік заходів 
Програми

Строк 
виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 
фінансуван 

ня

Орієнтовані 
обсяги 

фінансування 
на 2024 

(тис. грн)

Очікуваний результат

1. Соціальний захист
1.1. Надання одноразової матеріальної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам, зокрема 
мешканцям Щастинської міської 
територіальної громади, які перебувають на 
підконтрольній Україні території

2024
Щастинська міська 
військово-цивільна 

адміністрація

Міський 
бюджет

2500,000 Зменшення соціальної 
напруги серед внутрішньо 
переміщених осіб, у зв’язку зі 
складністю соціально- 
економічних проблем, 3 якими 
вони зіштовхуються.

Начальник відділу соціального захисту населення Лія ШИРКІНА

ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІПП


